ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2020 г. N 1774

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 657

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 г. N 657 "Об

утверждении Правил предоставления в 2020 - 2022 годах субсидий из

федерального бюджета на государственную поддержку

некоммерческих организаций в целях реализации задач

государственной молодежной политики" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 23, ст. 3353; 2018, N 17, ст. 2507; N 40,

ст. 6130; 2019, N 14, ст. 1530; N 39, ст. 5425; N 52, ст. 8027; 2020, N 15, ст.

2313).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2020 г. N 1774

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 657

1. В наименовании и тексте цифры "2020 - 2022" заменить цифрами

"2020 - 2023".

2. В Правилах предоставления в 2020 - 2022 годах субсидий из

федерального бюджета на государственную поддержку

некоммерческих организаций в целях реализации задач

государственной молодежной политики, утвержденных указанным

постановлением:

а) в наименовании цифры "2020 - 2022" заменить цифрами "2020 -

2023";

б) в абзаце первом пункта 3 слова "46421 тыс. рублей в 2021 году и

47217,2 тыс. рублей в 2022 году" заменить словами "43662,9 тыс. рублей

в 2021 году, 43784 тыс. рублей в 2022 году и 44275,4 тыс. рублей в 2023

году";

в) в абзаце первом пункта 4 слова "55557,4 тыс. рублей в 2021 году и

20807,3 тыс. рублей в 2022 году" заменить словами "52256,4 тыс. рублей

в 2021 году, 19294,5 тыс. рублей в 2022 году и 19510,9 тыс. рублей в

2023 году";

г) в абзаце первом пункта 5(3) слова "254500,8 тыс. рублей в 2021 году и

259902 тыс. рублей в 2022 году" заменить словами "239379,4 тыс.

рублей в 2021 году, 241004,5 тыс. рублей в 2022 году и 243709,2 тыс.

рублей в 2023 году";

д) в абзаце первом пункта 5(4) слова "и 304211,4 тыс. рублей в 2022

году" заменить словами ", 304211,4 тыс. рублей в 2022 году и 304211,4

тыс. рублей в 2023 году";

е) дополнить пунктом 5(7) следующего содержания:

"5(7). Субсидия предоставляется автономной некоммерческой

организации "Россия - страна возможностей" в размере 400000 тыс.

рублей в 2020 году на выплату премий победителям Всероссийского

конкурса для школьников "Большая перемена" (далее - конкурс

"Большая перемена").";

ж) в подпункте "н" пункта 6 цифры "5(3) - 5(6)" заменить цифрами "5(3)

- 5(7)";

з) в подпунктах "г" и "е" пункта 7 цифры "5(3) - 5(6)" заменить цифрами

"5(3) - 5(7)";

и) в подпункте "г" пункта 7(1) цифры "5(3) - 5(6)" заменить цифрами

"5(3) - 5(7)";

к) в пункте 15 цифры "19 и 20(1)" заменить цифрами "19 - 20(2)";

л) в пункте 19 цифры "5(3) - 5(6)" заменить цифрами "5(3) - 5(7)";

м) в абзаце первом пункта 20 слова "организациям, указанным"

заменить словами "на реализацию мероприятий, указанных";

н) в абзаце первом пункта 20(1) слова "организации, указанной"

заменить словами "на реализацию мероприятий, указанных";

о) дополнить пунктом 20(2) следующего содержания:

"20(2). Показателями, необходимыми для достижения результата

предоставления субсидии на реализацию мероприятий, указанных в

пункте 5(7) настоящих Правил, являются:

а) количество выплаченных премий победителям конкурса "Большая

перемена" из числа учащихся 10-х классов;

б) количество выплаченных премий победителям конкурса "Большая

перемена" из числа учащихся 8 - 9-х классов;

в) количество выплат лучшим образовательным организациям,

учащиеся которых приняли участие в конкурсе "Большая перемена", на

развитие таких организаций.";

п) в абзаце первом пункта 21 слова ", не позднее 1-го числа месяца"

заменить словами "на 1-е число месяца".